СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

28.06.2023                                                                                                          № 45
  с. Байбек

О    принятии     проекта     муниципального

правового    акта    о  внесении    изменений

в   Устав      муниципального    образования

«Сельское поселение Байбекский сельсовет

Красноярского    муниципального     района

Астраханской области»

         В целях приведения Устава муниципального образования «Сельское

поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района

Астраханской области» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сельское

поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района

Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское

поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района

Астраханской области»

РЕШИЛ:

         1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений

в Устав муниципального образования «Сельское поселение Байбекский

сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»

(прилагается).

         2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде,

расположенном в администрации муниципального образования «Сельское

поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района

Астраханской области».

         3. Установить, что предложения граждан по проекту муниципального

правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования

«Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального

района Астраханской области» принимаются в письменном виде рабочей

группой до 27.07.2023 включительно по адресу: ул. Советская, 10, с. Байбек,

Красноярский район, Астраханская область, 416156, с 09.00 до 16.00 часов

ежедневно в рабочие дни.

         4. Для обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении

изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской

области» с участием граждан, проживающих на территории муниципального

образования «Байбекский сельсовет», организовать проведение публичных

слушаний 28 июля 2023 года в 14.00 часов в здании администрации

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет

Красноярского муниципального района Астраханской области» по адресу: ул.

Советская, 10, с. Байбек, Красноярский район, Астраханская область, в

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний на территории муниципального образования «Байбекский

сельсовет».

         5. Обнародовать информацию о результатах публичных слушаний в

семидневный срок со дня их окончания на информационном стенде,

расположенном в здании администрации муниципального образования

«Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального

района Астраханской области», а также разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования «Сельское поселение

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской

области».

6. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования «Байбекский сельсовет»                                     Д.К. Айсангалиева

Глава муниципального образования

«Байбекский сельсовет»                                                           Э.И. Такиев

ПРОЕКТ

Принят       решением        Совета

муниципального       образования

«Сельское поселение Байбекский

сельсовет               Красноярского

муниципального                 района

Астраханской области»

от __________ № ___

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав

муниципального образования «Сельское поселение

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района

Астраханской области»

      Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской

области», принятый решением Совета муниципального образования

«Байбекский сельсовет» от 21.06.2016 №15 (далее - Устав), следующие

изменения:

1. В статье 4:

1.1. Абзац пятый дополнить следующими словами:

«Сокращенное наименование – Совет муниципального образования

«Байбекский сельсовет».»;

1.2. Абзац седьмой дополнить следующими словами:

 «Сокращенное наименование – администрация муниципального

образования «Байбекский сельсовет».».

2. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 8 статьи 14 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

3. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 5 статье 28 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

4. В абзаце втором части 9 статьи 36 слова «соответствующей

территориальной избирательной комиссией муниципального образования, на

которую возложены полномочия избирательной комиссии муниципального

образования» заменить словами «избирательной комиссией, организующей

подготовку и проведение местного референдума».

5. Статью 45 признать утратившей силу.

6. Часть 1 статьи 52 изложить в следующей редакции:

   «1. Должность муниципальной службы – должность в органе местного

самоуправления, который образуется в соответствии с уставом

file:///C:/content/act/acf105b2-d502-4f24-a427-8e972f1db78e.doc

муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по

обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или

лица, замещающего муниципальную должность.».

Статья 2

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после дня его

официального опубликования (обнародования).

2. Изменения в устав внесенные согласно пунктов 2, 3, 4, 5, 6

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава муниципального образования

«Байбекский сельсовет»                                                              Э.И. Такиев